
Podmínky podpory spolků působících na území obec Oucmanice pro rok 

2025 

 

Část I. 

Žádost o podporu na činnost spolku: 

a) Spolky, jejichž hlavní činností je celoroční práce s dětmi a mládeží na území obce.  

b) Spolky, které se celoročně zaměřují na aktivity seniorů a vzdělávání na území obce.  

c) Spolky zaměřující se na prostředí obce mohou žádat o podporu konkrétních projektů. 

d) Spolky, které pořádají kulturní a sportovní projekty určené pro veřejnost mohou žádat o podporu na 

konkrétní projekty. 

e) Je možné žádat o bezplatné zapůjčení věcného vybavení jako jsou: stoly, lavice, stany, nádobí atd. 

 

Část II. 

Žádost o podporu spolku při pořádání akcí: 

a) Všechny spolky s působností v obci Oucmanice mohou zažádat o finanční příspěvek na nákup 

materiálu, nájmy prostor a vybavení, na nákup služeb, dopravy.  

b) V případě nákupu potravin na akci pro veřejnost v místní prodejně obec přispívá 10% na jejich pořízení. 

Zejména se jedná o potraviny: láhvové a plechovkové nápoje, uzeniny, přílohy, pečivo, cukrovinky a 

další. 

c) Ve vyúčtování dotace nelze uplatnit nákup energii a potravin včetně nápojů s výjimkou potravin 

uvedených v bodu b. 

d) Spolek žádající o dotaci na projekt se zavazuje zveřejnit v obecním zpravodaji článek o činnosti 

v nejbližším zpravodaji po uskutečnění projektu. 

 

Část III. 

Výše nájemného Obecní hospody a klubovny na hřišti: 

a) Nájemné Obecní hospody je stanoveno pro veřejné akce pořádané spolky na částku 1500 Kč s DPH + 

energie. 

b) Nájemné klubovny na hřišti je stanoveno pro veřejné akce pořádané spolky na částku 1000 Kč s DPH + 

energie. 

c) Energie související s akcí vždy hradí pořadatel. 

 

Část IV. 

Podmínky, kdy lze Obecní hospodu a klubovnu na hřišti využít bez nájemného: 

a) Akce je uspořádána během provozní doby zařízení a pořadatel nabízí komodity, které jsou v běžné režii 

obecního pohostinství. Zejména pivo. 



b) Pořadatel během akce prodává komodity obecního pohostinství a tržba z jejich prodeje dle ceníku 

hospody zůstává obci. Zejména nápoje. 

Část V. 

Podmínky podání žádosti: 

a) Pro všechny finanční podpory je nutná písemná žádost, která bude předložena a následně posouzena 

zastupiteli obce.  

b) Žádosti lze podat osobně předsedovi kulturního výborunebo zasláním na e-mailovou adresu 

obec@oucmanice.cz 

c) V případě podání žádosti příspěvku na nákup z místní prodejny je nutné s žádostí doložit podepsanou 

účtenku. 

 

Část VI. 

Ostatní podmínky: 

a) Příspěvek na akci je nenárokový. 

b) Žádost o příspěvek z části I. se podává dopředu ve dvou termínech – do 31. prosince a do 30. června. 

c) Žádosti, které se týkají části II. písmeno b. se podávají do 30 dnů od uskutečnění projektu a budou se 

vyhodnocovat do 60 dnů od podání žádosti. Ostatní žádosti se vyhodnocují do 60 dnů od doručení.  

mailto:obec@oucmanice.cz

